[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «14» февраля  2018 г.                       г. Енисейск                                      № 38 - п

Об утверждении Устава МКУ «Управление образования г. Енисейска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации города от 30.10.2015 № 196-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города Енисейска», на основании  постановления администрации города Енисейска от 03.11.2017 № 226-п «О реорганизации Муниципального казенного учреждения «Управление образования города Енисейска»,  руководствуясь  ст.ст. 37, 39, 43 Устава города Енисейска,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить новую редакцию Устава муниципального казенного учреждения «Управление образования города Енисейска» (МКУ «Управление образования г. Енисейска»)  согласно приложению.
2. Руководителю МКУ   «Управление образования г. Енисейска» (Руднев Ю.Н.) зарегистрировать Устав в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит  официальному опубликованию в  газете «Енисейск Плюс» и размещению на                               официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социально - экономическим  вопросам Белошапкину Е.А.
Исполняющий обязанности

главы города                                                                                                              О.А.Патюков